
 

 

 

 

 

Møteprotokoll 

 

Utvalg: Bystyret 

Møtested: Bystyresalen,   Rådhuset  

Dato: 10.09.2009 

Tidspunkt: 10:00 – 15:45 

Til stede: 

Navn Funksjon  Repr Vara for 

Odd-Tore Fygle Ordfører AP  

Kirsten Hasvoll Varaordfører SV  

Ivar Andreassen Medlem AP  

Tone Magnussen Medlem AP  

Anne Stein Medlem AP  

Tone Gundersen Opli Medlem AP  

Arild Nohr Medlem AP  

Rolf Alfred Naurstad Medlem AP  

Erling Magnus Nilsen Medlem AP  

Marianne Haagensen Øien Medlem AP  

Odd A. Lund Medlem AP  

Berit Undrum Medlem AP  

Hild-Marit Olsen Medlem AP  

Gunnar Stein Medlem AP  

Nuradin Abdi Mohamed Varamedlem AP Morten Melå 

Leif-Erik Michaelsen Varamedlem AP Eirik Sivertsen 

Tom Cato Karlsen Medlem FRP  

Odd Paulsen Medlem FRP  

Knut Hernes Medlem FRP  

Janne Mari Ellingsen Medlem FRP  

Øystein Gudbrandsen Wik  

 

Medlem FRP 

 

 

 

Jonny Gulbrandsen Medlem FRP 

 

 

Audun Martin Spjell Medlem FRP  

Sture Wisth Varamedlem FRP Gørill Heitmann Hongset 

Robert Andre Sivertsen Varamedlem FRP Kjell Lutnes 

Roald Danielsen Varamedlem FRP Kari Holt Storstrand 

 Ole-Henrik Hjartøy Medlem H  

Mona Lillehaug Medlem H  

Eva Leivseth Medlem H  

Jan Kåre Moen Medlem H  

Johan Bakke Varamedlem H Odd Emil Ingebrigtsen 

Bernt Aanonsen Medlem KRF  
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Else-Marie Torp Medlem KRF  

Svein Eilif Olsen Medlem RØDT  

Andreas Tymi Gabrielsen Medlem RØDT  

Ingrid Lien Medlem SP  

Jon Albert Alstad Medlem SP  

Odd Willy Hansen Varamedlem SV Ali Horori 

Turid H. Holm (til kl 12.15) Varamedlem V Terje Cruickshank 

Terje Cruickshank Medlem  V  

Jan Helgesen Varamedlem  FRP Jonny Gulbrandsen 

Anna Brattøy Varamedlem FRP Øystein Wik 

Følgende fra administrasjonen møtte: 

  

Navn Stilling 

Svein Blix 

Henrik Brækkan 

Ingunn Lie Mosti 

Arne Øvsthus 

Rådmann 

Kommunaldirektør teknisk 

Kommunaldirektør helse og sosial 

Kommunaldirektør oppvekst og kultur 

 

 
 

 

Innkalling og saksliste inkl. tilleggsaker ble godkjent. 

 

Sakene ble behandlet i følgende rekkefølge: 

PS 09/108, PS 09/107, PS 09/110, PS 09/111, PS 09/114, PS 09/117, RS 09/11, PS 09/109, PS 

09/112, PS 09/113, PS 09/115, PS 09/118, PS 09/128, PS 09/119, PS 09/116, PS 09/120, PS 09/121, 

PS 09/122, PS 09/122, PS 09/125, PS 09/126, PS 09/127, PS 09/129. 

 

 

Til å underskrive protokollen ble følgende valgt: 

Jan Kåre Moen (H), Else Marie Torp (KRF), Hild Marit Olsen (AP). 

 

Permisjoner: 

Øystein Wik fra kl 11.05. Anna Brattøy tiltrådt. Før behandling av sak PS 09/107. 

Jonny Gulbrandsen fra kl 15.00 – Jan Helgesen til trådt. Før behandling av sak PS 09/119. 

Omdelt: 

Tilleggsaker: 

PS 09/125  Tusenhjemmet bo og aktivitetssenter – ferdigstillelse, leie – og driftsavtaler 

PS 09/126  Grunnundersøkelser Ytre Havn – Molo Vest 

PS 09/127  Rassikring av bebyggelsen i Kvalvika 

PS 09/128 Børre buss – kjøp av ny buss 

PS 09/129 Miljøbarnehagen as – leie av lokaler mv. 

 

Uttalelse fra Tverlandet lokalutvalg: 

PS 09/116 Reguleringsplan for Rv. 80 strekningen Løding - Vikan inkl. Tverlandsbrua. 

PS 09/119 Trafikksikkerhet i Bodø kommune. Lokal handlingsplan 2010-2013 

 

Uttalelse fra Kjerringøy lokalutvalg: 
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PS 09/119 Trafikksikkerhet i Bodø kommune. Lokal handlingsplan 2010-2013 

 

Uttalelse fra Skjerstad lokalutvalg: 

PS 09/119 Trafikksikkerhet i Bodø kommune. Lokal handlingsplan 2010-2013 

Orienteringer fra ordføreren: 

- Forsvarets hovedkvarter er åpnet på Reitan. 

- Statstilskudd til kulturkvartalet – Regjeringen har innstilt på omsøkt beløp på kr 161 mill.  

- Musikkfestuken er gjennomført. 

- Spenning rundt valg av fremtidig hovedflybase  

- Søknad om Universitet i Nordland er sendt fra Høgskolen i Bodø.  

- I gang med dialog med fylkestinget vedr. byutvikling på Rønvikjordene. 

- 3 kunstgressbaner er ferdig og i løpet av september er alle åpnet. 

- EM 2016 i med Bodø som vertsby synes å være uaktuelt.  

- Asylmottak – ordføreren setter pris på den positivitet som er rundt etableringen og dette 

spesielt på Tverlandet. Meldt fra UDI at det vil komme ytterlige 50 asylsøkere. Det 

forventes også at UDI vil anmode Bodø kommune om også i 2010 å ta i mot 90 flyktninger. 

- 16.10.09 åpner Kjerringøy barnehage. 

- ”Freskt Bodø” – mange instanser har meddelt at de vil delta i et felles prosjekt. 

- 24.10.09 åpner ny trase på RV 17. 

Spørsmål: 

Skriftlig spørsmål fra Tom Cato Karlsen (FRP): 

Onsdag 2. september d.å. kom nyheten om at barnevernet i Bodø nå har over 100 saker som må 

vente fordi man ikke har kapasitet til å behandle disse sakene. En del av disse sakene omhandler 

barn som utsettes for vold, eller andre overgrep. 

 

Våren 2009 ble formannskapet i Bodø informert om at det var rundt 60 saker som ventet på 

behandling hos barnevernet, og at man så alvorlig på dette tallet, men regnet med at de grep som da 

var gjort hos barnevernet, blant annet overføringen av 2 ansatte fra Utekontakten og til barnevernet, 

raskt ville få bukt med de sakene som lå på vent. 

 

Det motsatte har imidlertid skjedd.  

 

Kan ordføreren informere om hvorfor mer enn 100 saker ligger på vent hos barnevernet i Bodø, til 

tross for de lovnader som kom i vår? Synes ordføreren at det er akseptabelt at barn blir ”satt på 

vent” hos barnevernet i Bodø, når det gjelder saker som omsorgssvikt, vold i nære relasjoner, osv? 

Hva vil ordføreren konkret gjøre for å løse utfordringen i barnevernet i Bodø? Og når kan vi 

forvente at antallet ubehandlede saker hos barnevernet er nede på null? 

  

Ordføreren svarte: 

Formannskapet er flere ganger blitt orientert om situasjonen i Barnevernet, sist i møte 26. august. 

  

Barnevernet har de siste åra hatt en betydelig økning i antall bekymringsmeldinger, fra 317  i 2004 

til 435 i 2007 og 481 i 2008. Hittil i år er det kommet 361 meldinger, noe som kan gi opp mot 540 

meldinger ved årets slutt. 

  

Andelen av meldingene som blir henlagt før undersøkelse og etter gjennomført undersøkelse var 

140 i 2007 og 146 i 2008.  
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Ventelista for undersøkelse lå i vårhalvåret på om lag 60, men auka kraftig i løpet av 

sommermånedene. 

Fra 2007 til 2009 har det vært en økning i ungdomssaker, akuttplasseringer og saker til 

fylkesnemnda.  

Barnevernet fikk styrket sin bemanningskapasitet i 2006. Dette førte til at fristoverskridelsene langt 

på vei ble fjernet.  

  

Barnevernet fikk ved budsjettbehandling for 2009 to stillinger fra Utekontakten, men opplæring 

både av disse og av andre nytilsatte tar noe tid. Det har i senere tid vært 3 vakante stillinger. Det 

gjennomføres nå ansettelser i disse hjemlene.  

I 2009 har det også vært 6 langvarige sykemeldinger.  

  

Fra 2. september er Barneverntjenesten omorganisert. Fra egne team for undersøkelse og for tiltak 

er tjenesten nå organisert i seksjoner som har både undersøkelse og oppfølging for sine 

aldersgrupper. 

Dette skal gi mindre ventetid før tiltak blir satt i verk og fjerne dobbeltarbeid for saksbehandlerne. 

Familiene vil heretter slippe å måtte forholde seg til skiftende saksbehandlere. 

  

Barneverntjenesten har også lagt om arkiveringsrutiner og frigjort saksbehandlerkapasitet. 

Vi vurderer å styrke bemanninga i Barneverntjenesten for en kortere periode ved omdisponering av 

personell i kommunen.  

  

De øvrige tjenestene i OK-avdelinga vil samarbeide med Barneverntjenesten om konkrete 

arbeidsoppgaver, planlegging av slik avlastning vil skje 23. september. 

  

Fylkesmannen i Nordland har i et brev av 18. juni bedt om et møte. Møtet blir holdt 15. september. 

Vi vil der legge fram de tiltak vi har gjort og de vi planlegger framover. 

  

Vi har søkt Fylkesmannen om skjønnsmidler både for prosjekt i Barneverntjenesten og for dekning 

av uforutsette utgifter til institusjonsplasser. 

 

Det bør være en målsetting at utfordringene med hensyn til fristoverskridelser, tiltak, og tilsyn 

fosterhjem er løst ved neste rapportering 10.02.10, herunder også budsjettoverskridelsene.  

 

Skriftlig spørsmål fra Ole Henrik Hjartøy (H): 

 

Vedr. ekspropriasjon av Heidi og Gunnar Åsens 10,7 mål store eiendom på Soløyvatnet, Bodø 

kommune. 

 

Denne saken har figurert i media i store del av sommeren 2009 og er så pass belyst at noen dypere 

beskrivelse, anses unødvendig. 

 

Et enstemmig formannskap, fattet 20. juni 2007 vedtak om forhandlinger / ekspropriasjon av 10,7 

mål areal avsatt til friområde badeplass, gangvei fra parkering til badeplass og offentlig 

parkeringsplass i henhold til reguleringsplan av 5.12.2005. 

 

Frp sørget for at vedtaket skulle innholde reelle forhandlinger, mens Høyre var ikke representert i 

møtet. 

 

Hvorvidt forhandlingene kan anses som reelle eller ikke, skal vi ikke uttale oss om, men det ble i 

hvert ingen tilnærming mellom grunneierne Heidi og Gunnar Aasens tilbud på 350 000 kroner og 

Bodø kommunes pris på 100 000 kroner. 
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For grunneierne ble kommunens pris helt uakseptabel av denne 10, 7 mål strandperlen og av 

naturlige grunner ble derfor denne saken en ekspropriasjonssak i henhold til vedtaket av 20.juni 

2007 og at pris ville bli fastsatt av rettssystemet. 

 

Ut i fra et rettferdighetshensyn og krav til likebehandling, var det kanskje enda større grunn til å 

komme Aasen i møte, sammenlignet med størrelsen og beliggenheten til denne eiendommen, kontra 

de øvrige naboeiendommene.  

 

I den videre prosess har Bodø kommune på den ene siden fått redusert sin pris på 100 000 kroner til 

42.000 kroner, men på den annen side hatt ”store” utgifter til advokat og egne saksomkostninger. 

 

Bodø Høyre angriper selvfølgelig ikke det juridiske i denne saken, men minner om at her var det 

grunneiere som alltid har stilt sin eiendom til rådighet for offentligheten. 

 

Ved at dommen ennå ikke er rettskraftig og fristen for Aasen til å anke saken til Høyesterett ennå er 

tilstede, stiller Bodø Høyre følgende spørsmål: 

 

Vil ordføreren likevel ta et initiativ til å komme grunneierne Heidi og Gunnar Aasen i møte med et 

pristilbud som kan ansees som rettferdig i folks øyne og som sannsynligvis vil være lavere enn de 

totale prosessutgiftene Bodø kommune har hatt og vil få i denne saken?   

 

Ordføreren svarte: 

Det vises til skriftlig spørsmål fra bystyremedlem Ole H. Hjartøy, hva angår å komme Aasen i møte 

med et pristilbud. 

 

Etter vårt syn er saken behandlet rett juridisk sett. Dette fremkommer av avgjørelsen fra 

lagmannsretten. Et spørsmål om ytterlige pristilbud vil representere et avvik fra lovgivningen og 

praksis. Dersom Bodø kommune skal gi en ytterligere kompensasjon, må denne etter vårt syn 

forankres i enten forslag til ny erstatningspris pr. kvm eller ved ulempeerstatning. 

 

Spørsmålet om ulempeerstatning er tatt opp og drøftet i skjønnet fra Salten Tingrett. Retten kom 

frem til at det i denne saken ikke var grunnlag for å gi ulempeerstatning. Det vil på denne bakgrunn 

være vanskelig for Bodø kommune å begrunne en ulempeerstatning. Lagmannsretten har heller ikke 

funnet grunnlag for ulempeerstatning. 

 

Når det gjelder erstatningen for øvrig er denne satt til kr 4,- pr. kvm av to rettsinstanser. Det bør 

Bodø kommune forholde seg til. Dersom Bodø kommune gir en høyere kvm pris til Aasen, vil det 

skape ringvirkninger i fremtidige saker og vil heller ikke være forenlig med det Bodø kommune har 

gjort i tidligere saker. Det vil skape en forskjellsbehandling som vi ikke kan anbefale. 

 

Spontane spørsmål: 

 

Turid H Holm (V): 

1. Viser til diverse byggeprosjekt (som gjerne går over lengre tid) hvor det ikke blir ryddet opp. Kan 

byggherre pålegges å rydde opp underveis? 

2. Viser til nytt fortau i Prinsens gate og hvor det er vanskelig fremkommelighet for  barnevogner, 

rullatorer og lignende. Kan det gjøres noe med dette? 

Ordføreren svarte på begge spørsmålene at dette må vurderes av administrasjonen eller Pnm – 

komiteen. 
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Ole Henrik Hjartøy (H): 

1. Kan ordføreren si status på den gamle lærerskolen? 

Ordføreren svarte at det må undersøkes nærmere og svar gis senere. 

 

2. Gamle Bodin sykehjem – hva skjer med bygget? 

Ordføreren svarte at det nå foregår et planleggingsarbeid  med etablering av boliger til 

vanskeligstilte brukere. Det søkes samarbeid med Husbanken i regi av eiendomskontoret. 

 

3. Uteplassen til nye Rønvik skole –  og fremdrift der? 

Arne Øvsthus sier at det må sjekkes nærmere og svar gis senere. 

 

Knut Hernes (FRP): 

Viser til overtakelse av RV 17 og spør om vi i kommunen har noen regler/standard før vi overtar 

statlige veier? 

Brækkan svarer at når det gjelder overtakelse av RV 17 så vedtok bystyret hva som skulle være 

utbedret.  Det har det vært dialog med Statens Vegvesen om. De utbedringer som de ikke rekker å 

gjøre i år må gjøres til neste år. Ellers så har ikke kommunen noen spesielle regler/standard. 

 

Odd Willy Hansen (SV): 

Etter åpning av ny trase på RV 17 blir det vel omlegging av bussruter? Hva er gjort fra Bodø 

kommune for å unngå at en del av befolkningen nå blir uten bussforbindelse fordi at bussen får ny 

trase? 

Ordføreren svarer at det må sjekkes og spørsmålet besvares senere. 

Annet: 

Kirsten Hasvoll (SV) orienterte om Kick-off for Omdømmeprosjektet Bodø i vinden den 29.09.09 

kl 18.30 i Bodø Kulturhus. 

 

Saksliste 

 

Saksnr Innhold 

PS 09/107 Reguleringsplan for Bestemorenga i Bodø kommune 

PS 09/108 Evaluering av PP-tjenesten i Bodø kommune - Erfaringer etter to års drift av en 
desentralisert, nettverksbasert tjeneste 

PS 09/109 Retningslinjer for støtte til ledsager ved feriereiser, evaluering og forslag til nye 
retningslinjer etter høring. 

PS 09/110 NAV Bodø - etableringskostnader 

PS 09/111 Tilskudd fra Enova - Egenandel 

PS 09/112 Tilskudd frivillige lag og foreninger 2009. Forslag til rutiner for tildeling og 

rapportering. 

PS 09/113 Kommunalt eierskap 

PS 09/114 Forslag til reguleringsplan for Speiderveien 6-8. GNR 138 BNR 2301 og 2302. 
Plan nr. P.1249. 

PS 09/115 Reguleringsplan for Vestvatn i Bodø kommune 
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PS 09/116 Reguleringsplan for Rv. 80 strekningen Løding - Vikan inkl. Tverlandsbrua. 

PS 09/117 Sluttbehandling, Reguleringsplan for Sneveien 75, Stille Dal, gnr 39, bnr 20 

PS 09/118 Trafikkvurdering - rehabilitering av Solparken/Rådhusparken 

PS 09/119 Trafikksikkerhet i Bodø kommune. Lokal handlingsplan 2010-2013 

PS 09/120 Eirik Lie - søknad om fritak fra vervet som lekdommer Salten tingrett 

PS 09/121 Søknad om fritak fra verv - Mie Boek 

PS 09/122 Oppnevning av medlem til fylkeskommmunal klagenemnd - klager på vedtak fra 
DA Bodø 

PS 09/123 Referatsaker 

RS 09/11 Melding on vedtak - Oppløsning av Smålia borettslag -overtakelse av andel i 
fellesgjeld 

PS 09/124 Interpellasjon 

FO 09/5 Temadag om gjenvinningsmuligheter - Interpellasjon fra Terje Cruickshank (V) 

FO 09/6 Bygging i strandsonen uten bystyrevedtak - Interpellasjon fra Svein Olsen (R). 

Tilleggsaker: 

PS 09/125 Tusenhjemmet bo og aktivitetssenter - ferdigstillelse, leie- og driftsavtaler 

PS 09/126 Grunnunersøkelser Ytre Havn - Molo vest 

PS 09/127 Rassikring av bebyggelsen i Kvalvika 

PS 09/128 Børre Buss, kjøp av ny buss 

PS 09/129 

PS 09/130 

Miljøbarnehagen as -  leie av lokaler mv. 

Div. endringer FRP 

 

 

 Bodø, 21. september 2009  

   

 Odd-Tore Fygle (AP)  

 Ordfører  

  Linda K. Storjord 

  formannskapssekretær 

 

PS 09/107 Reguleringsplan for Bestemorenga i Bodø kommune 

Planutvalgets innstilling: 

Bystyret i Bodø vedtar, med hjemmel i plan- og bygningslovens § 27-2, reguleringsplan for 

Bestemorenga, bestående av plankart og reguleringsbestemmelser, begge datert 05.05.2009. 
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Bystyrets behandling i møte den 18.06.2009: 

Forslag 

Forslag fra Odd-Tore Fygle (AP): 

Saken utsettes. 

Votering 

Forslag fra Fygle (AP) enstemmig vedtatt. 

Vedtak 

Saken utsettes. 

 

Bystyrets behandling i møte den 10.09.2009: 

Forslag 

Forslag fra Tom Cato Karlsen (FRP): 

Elly Svendsens festetomt skilles ut til boligformål, slik at hun kan bo der resten av sin levetid. 

 

Forslag fra Svein E. Olsen (R): 

Følgende tas inn i reguleringsbestemmelsene: 

1. § 7 (nytt punkt) 

Områder hvor det er fare for at personer kan forville seg inn i skytesektoren skal gjerdes 

inn/sperres med bom. 

2. Det skal utarbeides ett støysonekart for området. 

 

Forslag fra Ole Henrik Hjartøy (H): 

Tillegg til tekst 

Bodø kommune tilbyr å kjøpe boligen til Elly Svendsen til takstpris, samtidig som Elly Svendsen 

alternativt kan bo i sin levetid. 

Votering 

Innstillingen ble vedtatt mot 2 stemmer (R). 

Forslag fra Karlsen (FRP) fikk 10 stemmer og falt. 

Forslag fra Hjartøy (H) ble enstemmig vedtatt. 

Vedtak 

Bystyret i Bodø vedtar, med hjemmel i plan- og bygningslovens § 27-2, reguleringsplan for 

Bestemorenga, bestående av plankart datert 05.05.2009 og reguleringsbestemmelser, sist datert 

19.06.09. 

 

Bodø kommune tilbyr å kjøpe boligen til Elly Svendsen til takstpris, samtidig som Elly Svendsen 

alternativt kan bo i sin levetid. 
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PS 09/108 Evaluering av PP-tjenesten i Bodø kommune - Erfaringer 

etter to års drift av en desentralisert, nettverksbasert tjeneste 

Komite for oppvekst og kulturs innstilling 

 

1. Organiseringa av PP-tjenesten i Bodø i en nettverksbasert desentralisert modell videreføres. 

2. Ventetiden i PP-tjenesten skal minimaliseres. Det må utvises stor grad av fleksibilitet i 

forhold til å bruke kompetanse på tvers av nettverk og skoler. 

3. Grunnskolekontoret og Barnehagekontoret kvalitetssikrer gjennom sin tilsynsrolle at alle 

skoler og barnehager arbeider systematisk, systemrettet med å redusere behovet for 

spesialundervisning/ rett til spesialpedagogisk hjelp, og at PP-tjenesten har en rolle i dette 

arbeidet. 

4. Rutiner for å følge opp oppgaver for PP -medarbeidere med lengre sykefravær utarbeides. 

5. Utvikling av kompetanse i tjenesten sikres gjennom strategisk kompetanseutvikling og 

rekruttering. 

Bystyrets behandling i møte den 10.09.2009: 

Forslag 

Forslag fra Svein Olsen (R): 

Til innstillingens pkt. 3: følgende to ord tas ut: - ”rett til”. 

Votering 

Innstillingen med forslag enstemmig vedtatt. 

Vedtak 

1. Organiseringa av PP-tjenesten i Bodø i en nettverksbasert desentralisert modell videreføres. 

2. Ventetiden i PP-tjenesten skal minimaliseres. Det må utvises stor grad av fleksibilitet i 

forhold til å bruke kompetanse på tvers av nettverk og skoler. 

3. Grunnskolekontoret og Barnehagekontoret kvalitetssikrer gjennom sin tilsynsrolle at alle 

skoler og barnehager arbeider systematisk, systemrettet med å redusere behovet for 

spesialundervisning/spesialpedagogisk hjelp, og at PP-tjenesten har en rolle i dette arbeidet. 

4. Rutiner for å følge opp oppgaver for PP -medarbeidere med lengre sykefravær utarbeides. 

5. Utvikling av kompetanse i tjenesten sikres gjennom strategisk kompetanseutvikling og 

rekruttering. 

PS 09/109 Retningslinjer for støtte til ledsager ved feriereiser, 

evaluering og forslag til nye retningslinjer etter høring. 

HS komiteens innstilling 

Forslag til revidert ”retningslinje for tilskudd til ledsagertjeneste ved feriereiser” vedtas og gjøres 

gjeldende fra 2010: 

 

Retningslinjer for tilskudd til ledsagertjeneste ved feriereiser: 
 

1. Formål 
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Bodø kommune legger til grunn at alle mennesker kan ha behov for og glede og nytte av ferie- og 

fritidsreiser og aktiviteter. 

Disse retningslinjene skal avklare hvem som kan få støtte og i hvilke sammenhenger støtte til 

ledsagertjeneste i forbindelse med feriereise kan gis. 

Støtte til behandlingsreiser gis ikke gjennom denne ordningen 

 

2. Målgruppe 

Voksne funksjonshemmede (over 18 år) som må ha omfattende bistand ved gjennomføring av ferie. 

Beboere i institusjon omfattes ikke av ordningen. 

 

3. Lovgrunnlag 

Formål med denne loven er: 

”Lov om sosiale tjenester § 1-1”: 

a) å fremme økonomisk og sosial trygghet, å bedre levevilkårene for vanskeligstilte, å bidra til 

økt likeverd og likestilling og forebygge problemer. 

b) Bidra til at den enkelte får mulighet til å leve og bo selvstendig og ha en aktiv og 

meningsfylt tilværelse i fellesskap med andre. 

 

4. Hvordan støtten kan gis 

4.1 Støtte til ledsager på ferie-reiser kan gis på tre måter: 

1. Økonomisk tilskudd til ledsager 

Den aktuelle bruker gis et tilskudd som brukeren selv disponerer for å skaffe seg den nødvendige 

assistanse for å gjennom føre ferien. 

2. Gruppereiser i privat regi 

Tilskudd til støtte til ledsager gis på bakgrunn av søknad. 

3. Kommunalt ansatt(e) som ledsager 

Kommunen tar ansvar for planlegging og gjennomføring av ferie og assistenten som følger 

brukeren på turen er på jobb som kommunalt ansatt under oppholdet. 

 

Alternativ 3 skal kun benyttes når 

 det faste, vanlige personellet er nødvendig å ha til stede for at brukeren skal kunne ha nytte 

av oppholdet 

 og når den ansatte på frivillig basis deltar i et slikt opplegg 

 og det av praktiske grunner lar seg gjennomføre i forhold til turnus og øvrig tilrettelegging 

ved den arbeidsplass som blir berørt. 

 

4.2 Utgifter tilskuddet skal dekke og utgifter bruker må ta ansvar for: 

Ved alternativ 1 gis et fast beløp pr reisedøgn. Bruker beslutter selv hvordan midlene brukes  

Beløpet settes til samme døgnsats som arbeidsgodtgjørelse for privatavlastning. 

Ved alternativ 2 gis tilskudd ut fra en vurdering av den enkelte søknad.  

Ved alternativ 3: 

- lønnskostnader og kostgodtgjørelse for ledsager som er ansatt i kommunen dekkes av kommunen. 

Merkostnader virksomheten får dekkes av tildelt budsjett.  

- Ledsager får kostgodtgjørelse fra kommunen og dekker kost selv. 

- Bruker dekker øvrige oppholds- og reisekostnader for ledsager 

 

4.3 Antall reisedøgn det gis støtte til 

Det kan gis støtte til inntil 10 reisedøgn pr. person pr kalenderår 

 

5 Grunnlag for vurdering  

Tilskudd kan gis både til individuelle reiser og til gruppereiser.  Ved vurdering av om søker 

omfattes av ordningen skal følgende vektlegges: 
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5.1 den enkeltes økonomiske evne  

- formue under kr.100.000,-  

- inntekt under  3G    

- formue i BSU telles ikke. 

 

5.2 søkers evne til å gjennomføre feriereise uten ledsager 

5.3 om søker har hatt annet ferietilbud med støtte det året søknaden gjelder 

 

6  Budsjett 

Det avsettes et eget beløp til ordningen   

 

7 Prioritering 

Prioritering av søknadene må gjennomføres dersom søknadenes sluttsum overstiger budsjettrammen 

for tilskuddsordningen. 

 

Prioriteringer 

7.1  søkere som ikke har mottatt slikt tilskudd tidligere prioriteres 

7.2  fellesreiser prioriteres framfor individuelle reiser 

7.3  rimelige reisemål støttes framfor dyre reisemål dersom flere søkere kan motta tilskudd samlet 

sett 

7.4  yngre søkere prioriteres foran eldre søkere 

 

8. Søknad 

Søknad om støtte til feriereiser sendes på eget skjema. 

Tildelingskontoret behandler søknadene og fatter vedtak om støtte. 

Søknadsfrist: 01.03. hvert år. 

Svar på søknad skal være ferdig senest 15.april slik at ferieavvikling kan planlegges 

 

9. Klagebehandling 

Klage på vedtak sendes tildelingskontoret senest tre uker etter at vedtak er mottatt. 

Klagen behandles i kommunens klient- og klagenemnd.  Dersom klagen ikke tas til følge 

oversendes klagen til fylkesmannen. 
 

 

Bystyrets behandling i møte den 10.09.2009: 

Forslag 

Forslag fra Svein Olsen (R): 

 

Til pkt. 4.1.3 (1. avsn.) 

For personer som ikke er i stand til å planlegg og gjennomføre sin ferie på egenhånd, og som er 

avhengig av ledsager, er det nødvendig at kommunal tjenesteyter ivaretar disse oppgavene. Ferie 

planlegges som en del av tjenesten og innarbeides i mottakers individuelle plan/vedtak om tjeneste. 

Assistenten som følger brukeren på turen er på jobb som kommunalt ansatt under oppholdet. 

 

Til punkt 4.2 siste strekpunkt: 

- tilskuddet skal også dekke oppholds- og reisekostnader for ledsager. 

 

Til pkt. 5.1, første strekpkt.: 

- formue under 200 000,-. 
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Til pkt. 6, tillegg: 

…, med utgangspunkt i disse retningslinjene og et kartlagt behov. 

 

Til pkt. 7.4, tillegg: 

Strykes. 

Votering 

Innstillingen med unntak av de punkter som er tatt opp i Olsens (R) forslag ble enstemmig vedtatt. 

Forslag fra Olsen (R): 

Innstillingen ble vedtatt ved alternativ votering mot forslaget pkt. 4.1.3 som fikk 2 stemmer (R). 

Innstillingen ble vedtatt ved alternativ votering mot forslaget pkt. 4.2 som fikk 2 stemmer (R). 

Innstillingen ble vedtatt ved alternativ votering mot forslaget pkt. 5.1 som fikk 2 stemmer (R). 

Til pkt. 6, tillegg fikk 2 stemmer (R) og falt. 

Til pkt. 7.4 strykes fikk 2 stemmer (R) og falt. 

Vedtak 

Forslag til revidert ”retningslinje for tilskudd til ledsagertjeneste ved feriereiser” vedtas og gjøres 

gjeldende fra 2010: 

 

Retningslinjer for tilskudd til ledsagertjeneste ved feriereiser: 
 

1. Formål 

Bodø kommune legger til grunn at alle mennesker kan ha behov for og glede og nytte av ferie- og 

fritidsreiser og aktiviteter. 

Disse retningslinjene skal avklare hvem som kan få støtte og i hvilke sammenhenger støtte til 

ledsagertjeneste i forbindelse med feriereise kan gis. 

Støtte til behandlingsreiser gis ikke gjennom denne ordningen 

 

2. Målgruppe 

Voksne funksjonshemmede (over 18 år) som må ha omfattende bistand ved gjennomføring av ferie. 

Beboere i institusjon omfattes ikke av ordningen. 

 

3. Lovgrunnlag 

Formål med denne loven er: 

”Lov om sosiale tjenester § 1-1”: 

c) å fremme økonomisk og sosial trygghet, å bedre levevilkårene for vanskeligstilte, å bidra til 

økt likeverd og likestilling og forebygge problemer. 

d) Bidra til at den enkelte får mulighet til å leve og bo selvstendig og ha en aktiv og 

meningsfylt tilværelse i fellesskap med andre. 

 

4. Hvordan støtten kan gis 

4.1 Støtte til ledsager på ferie-reiser kan gis på tre måter: 

1. Økonomisk tilskudd til ledsager 

Den aktuelle bruker gis et tilskudd som brukeren selv disponerer for å skaffe seg den nødvendige 

assistanse for å gjennom føre ferien. 

2. Gruppereiser i privat regi 

Tilskudd til støtte til ledsager gis på bakgrunn av søknad. 

3. Kommunalt ansatt(e) som ledsager 

Kommunen tar ansvar for planlegging og gjennomføring av ferie og assistenten som følger 

brukeren på turen er på jobb som kommunalt ansatt under oppholdet. 
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Alternativ 3 skal kun benyttes når 

 det faste, vanlige personellet er nødvendig å ha til stede for at brukeren skal kunne ha nytte 

av oppholdet 

 og når den ansatte på frivillig basis deltar i et slikt opplegg 

 og det av praktiske grunner lar seg gjennomføre i forhold til turnus og øvrig tilrettelegging 

ved den arbeidsplass som blir berørt. 

 

4.2 Utgifter tilskuddet skal dekke og utgifter bruker må ta ansvar for: 

Ved alternativ 1 gis et fast beløp pr reisedøgn. Bruker beslutter selv hvordan midlene brukes  

Beløpet settes til samme døgnsats som arbeidsgodtgjørelse for privatavlastning. 

Ved alternativ 2 gis tilskudd ut fra en vurdering av den enkelte søknad.  

Ved alternativ 3: 

- lønnskostnader og kostgodtgjørelse for ledsager som er ansatt i kommunen dekkes av kommunen. 

Merkostnader virksomheten får dekkes av tildelt budsjett.  

- Ledsager får kostgodtgjørelse fra kommunen og dekker kost selv. 

- Bruker dekker øvrige oppholds- og reisekostnader for ledsager 

 

4.3 Antall reisedøgn det gis støtte til 

Det kan gis støtte til inntil 10 reisedøgn pr. person pr kalenderår 

 

5. Grunnlag for vurdering  

Tilskudd kan gis både til individuelle reiser og til gruppereiser.  Ved vurdering av om søker 

omfattes av ordningen skal følgende vektlegges: 

5.4 den enkeltes økonomiske evne  

- formue under kr.100.000,-  

- inntekt under  3G    

- formue i BSU telles ikke. 

 

5.5 søkers evne til å gjennomføre feriereise uten ledsager 

5.6 om søker har hatt annet ferietilbud med støtte det året søknaden gjelder 

 

6. Budsjett 

Det avsettes et eget beløp til ordningen   

 

7.Prioritering 

Prioritering av søknadene må gjennomføres dersom søknadenes sluttsum overstiger budsjettrammen 

for tilskuddsordningen. 

 

Prioriteringer 

7.1  søkere som ikke har mottatt slikt tilskudd tidligere prioriteres 

7.2  fellesreiser prioriteres framfor individuelle reiser 

7.3  rimelige reisemål støttes framfor dyre reisemål dersom flere søkere kan motta tilskudd samlet 

sett 

7.4  yngre søkere prioriteres foran eldre søkere 

 

8. Søknad 

Søknad om støtte til feriereiser sendes på eget skjema. 

Tildelingskontoret behandler søknadene og fatter vedtak om støtte. 

Søknadsfrist: 01.03. hvert år. 

Svar på søknad skal være ferdig senest 15.april slik at ferieavvikling kan planlegges 
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9. Klagebehandling 

Klage på vedtak sendes tildelingskontoret senest tre uker etter at vedtak er mottatt. 

Klagen behandles i kommunens klient- og klagenemnd.  Dersom klagen ikke tas til følge 

oversendes klagen til Fylkesmannen. 

PS 09/110 NAV Bodø - etableringskostnader 

Formannskapets innstilling 

1. Bodø kommunes andel av kostnadene ved etablering av NAV Bodø dekkes innenfor en ramme 

på 2,8 mill kr.  

 

2. Kostnadene finansieres ved bruk av disposisjonsfond. 

 

Bystyrets behandling i møte den 10.09.2009: 

Votering 

Innstillingen enstemmig vedtatt. 

Vedtak 

1. Bodø kommunes andel av kostnadene ved etablering av NAV Bodø dekkes innenfor en 

ramme på 2,8 mill kr.  

 

2. Kostnadene finansieres ved bruk av disposisjonsfond. 

 

 

PS 09/111 Tilskudd fra Enova - Egenandel 

Formannskapets innstilling 

 

1. Det bevilges 1,5 mill kr til fullfinansiering av energireduserende tiltak. 

 

2. Prosjektet finansieres gjennom tilskott fra Enova, 5,012 mill. kr og gjennom nytt 

låneopptak 1,5 mill kr, tot 6,512 mill kr.  

Bystyrets behandling i møte den 10.09.2009: 

Votering 

Innstillingen enstemmig vedtatt. 

Vedtak 

 

1. Det bevilges 1,5 mill kr til fullfinansiering av energireduserende tiltak. 

 

2. Prosjektet finansieres gjennom tilskott fra Enova, 5,012 mill. kr og gjennom nytt 

låneopptak 1,5 mill kr, tot 6,512 mill kr.  
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PS 09/112 Tilskudd frivillige lag og foreninger 2009. Forslag til rutiner 

for tildeling og rapportering. 

Formannskapets innstilling 

1. Budsjettmidler på til sammen 3,5 mill kr (2009) inndras og samles i en felles tilskuddspost 

til sosiale formål og kulturaktivitet. 

2. Lokalutvalg og eldreråd har ikke anledning til å innvilge tilskudd. 

3. Årlig tilskuddsbeløp utlyses i presse, med søknadsfrist og kriterier for søknad og 

vurderinger som framkommer av denne sak. Administrasjonen gis fullmakt om å tildele 

inntil kr 50 000 i drifts/arrangementtilskudd. Beløp utover dette skal godkjennes politisk. 

4. Administrasjonen gis fullmakt til å utarbeide konkrete søknadsprosedyrer og elektronisk 

søknadsskjema. 

5. Ordningen gjøres gjeldende fra 1.1.2010. 

6. Ordningen evalueres etter 2 år. 

Bystyrets behandling i møte den 10.09.2009: 

Forslag 

Forslag fra Svein Olsen (R): 

Pkt. 2, tillegg til innstillingen: 

…, men skal ha søknadene til uttalelse der dette er naturlig (geografi, tema..) 

 

Forslag fra Kirsten Hasvoll (SV): 

Tillegg til pkt. 6 

Da skal også midler som tildeles idrettens organisasjoner, andre tilskudd til organisasjoner og 

praksis i lokalutvalgene også vurderes. 

 

Forslag fra Tom Cato Karlsen (FPR): 

Pkt. 3 

...”Administrasjonen gis fullmakt” osv. strykes. 

Votering 

Innstillingens pkt. 1 enstemmig vedtatt. 

Innstillingens pkt. 2 enstemmig vedtatt. 

Forslag fra Olsen (R) fikk 4 stemmer (2R, 1SV, 1V) og falt. 

Innstillingens pkt. 3 ble vedtatt mot alternativ votering mot forslag fra Karlsen (FRP) som fikk 18 

stemmer (10FRP, 5H, 2R, 1V). 

Forslag fra Hasvoll (SV) ble enstemmig vedtatt. 

Vedtak 

1. Budsjettmidler på til sammen 3,5 mill kr (2009) inndras og samles i en felles tilskuddspost 

til sosiale formål og kulturaktivitet. 

2. Lokalutvalg og eldreråd har ikke anledning til å innvilge tilskudd. 

3. Årlig tilskuddsbeløp utlyses i presse, med søknadsfrist og kriterier for søknad og 

vurderinger som framkommer av denne sak. Administrasjonen gis fullmakt om å tildele 

inntil kr 50 000 i drifts/arrangementtilskudd. Beløp utover dette skal godkjennes politisk. 

4. Administrasjonen gis fullmakt til å utarbeide konkrete søknadsprosedyrer og elektronisk 

søknadsskjema. 

5. Ordningen gjøres gjeldende fra 1.1.2010. 
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6. Ordningen evalueres etter 2 år. Da skal også midler som tildeles idrettens organisasjoner, 

andre tilskudd til organisasjoner og praksis i lokalutvalgene også vurderes. 

PS 09/113 Kommunalt eierskap 

Formannskapets innstilling 

1. Bystyret skal i begynnelsen av valgperioden behandle og fastsette sin eierpolicy for kommunens 

eierskap i selskaper som kommunen eier helt eller delvis. 

 

2. Årlig skal det legges fram for bystyret en eiermelding der det redegjøres nærmere for driften av 

de enkelte selskaper og hvordan kommunens vedtatt policy følges opp i praksis. 

 

3. Styrene i selskapene kommunen eier helt eller delvis skal primært settes sammen ut fra den 

kompetanse selskapene har behov for. Valg av medlemmer fra kommunen skal ikke bidra til at 

bystyrets rolle som kritisk eier svekkes, og at eierbeslutninger føres ut av bystyret og over i 

selskapsstyrene Følgende alternativer bør vurderes nærmere: 

 

3.1 Bystyremedlemmer skal ikke kunne velges til selskapsstyrene 

3.2. Bare medlemmer fra posisjon i bystyret kan velges til selskapsstyrene 

 

4. Hvor vidt ordfører og rådmann i framtida skal kunne velges til styrer i selskaper kommunen har 

eierinteresser i må avklares nærmere. 

 

5. De vedtatte bestemmelsene for hvem som kan delta i selskapsstyrene gjøres gjeldene fra det 

tidspunkt medlemmer av styrene er på valg.  

6. Bystyret setter ned et utvalg som skal avklare roller, oppgaver og rutiner i henhold til 

problemstillinger i saken. Utvalgets innstilling skal behandles av bystyret våren 2010.  Mandat for 

utvalget vedtas av bystyret. 
 

Bystyrets behandling i møte den 10.09.2009: 

Forslag 

Forslag fra Hild Marit Olsen (AP) og Kirsten Hasvoll (SV): 

 

Endret pkt. 6 – formannskapets innstilling: 

Bystyret setter ned et utvalg som skal avklare ansvar, roller, oppgaver og rutiner knyttet til de ulike 

eierskap, i tråd med problemstillinger omtalt i saken. 

Utvalgets arbeid skal resultere i et rammeverk for eierstyring i Bodø kommune, herunder: 

- prioriteringer og tiltak som kommunen skal ha overfor selskapene 

- rutiner for eierstyring knyttet til selskapsform 

- prinsipper for styrerepresentasjon og styresammensetning – herunder valg 

- ansvars- og rollefordeling mellom selskap, styre, administrasjon og politikere 

- styremøter, generalforsamling og saksbehandling – herunder sekretariatsfunksjon 

- løpende oversikt over selskap samt vurdering av hensiktsmessig eierskap 

- sekretariatsfunksjon 

 

Utvalget skal bestå av: 

Kirsten Hasvoll (SV) 

Hild Marit Olsen (AP) 
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Ole Henrik Hjartøy (H) 

Øystein Wik (FRP) 

Jon Albert Alstad (SP) 

 

Forslag fra Ole Henrik Hjartøy (H) 

3. Styrene i selskapene kommunen eier helt eller delvis skal primært settes sammen ut fra den 

kompetanse selskapene har behov for. Valg av medlemmer fra kommunen skal ikke bidra til at 

bystyrets rolle som kritisk eier svekkes, og at eierbeslutninger føres ut av bystyret og over i 

selskapsstyrene  

  

Følgende bør vurderes nærmere:  

  

Hvem bør på vegne av kommunen velges til selskapsstyrer (Roller)?. 

 

3.2. Bare medlemmer fra posisjon/opposisjon/administrajon i bystyret kan velges til selskapsstyrene 

 

Forslag fra Svein Olsen (R): 

1. Tillegg til pkt. 1 i innstillingen: 

Herunder vurderes også om dagens organisering i AS og KF er hensiktsmessig, sett i forhold til 

organisering som kommunale forvaltningsenheter. 

2. Utvalgsmedlem: Andreas Tymi Gabrielsen  

Votering 

Innstillingens pkt. 1 og 2 enstemmig vedtatt. 

Forslag fra Olsen (R) enstemmig vedtatt. 

Innstillingen ble vedtatt ved alternativ votering mot forslag fra Hjartøy (H) som fikk 16 stemmer 

(10 FRP, 5H, 1V). 

Innstillingens pkt. 4 og 5 ble enstemmig vedtatt. 

Forslag fra Hasvoll (SV) og Olsen (AP) ble enstemmig vedtatt. 

Vedtak 

1. Bystyret skal i begynnelsen av valgperioden behandle og fastsette sin eierpolicy for kommunens 

eierskap i selskaper som kommunen eier helt eller delvis. 

Herunder vurderes også om dagens organisering i AS og KF er hensiktsmessig, sett i forhold til 

organisering som kommunale forvaltningsenheter. 

 

2. Årlig skal det legges fram for bystyret en eiermelding der det redegjøres nærmere for driften av 

de enkelte selskaper og hvordan kommunens vedtatt policy følges opp i praksis. 

 

3. Styrene i selskapene kommunen eier helt eller delvis skal primært settes sammen ut fra den 

kompetanse selskapene har behov for. Valg av medlemmer fra kommunen skal ikke bidra til at 

bystyrets rolle som kritisk eier svekkes, og at eierbeslutninger føres ut av bystyret og over i 

selskapsstyrene Følgende alternativer bør vurderes nærmere: 

 

3.1 Bystyremedlemmer skal ikke kunne velges til selskapsstyrene 

3.2. Bare medlemmer fra posisjon i bystyret kan velges til selskapsstyrene 

 

4. Hvor vidt ordfører og rådmann i framtida skal kunne velges til styrer i selskaper kommunen har 

eierinteresser i må avklares nærmere. 
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5. De vedtatte bestemmelsene for hvem som kan delta i selskapsstyrene gjøres gjeldene fra det 

tidspunkt medlemmer av styrene er på valg.  

 

6. Bystyret setter ned et utvalg som skal avklare ansvar, roller, oppgaver og rutiner knyttet til de 

ulike eierskap, i tråd med problemstillinger omtalt i saken. 

Utvalgets arbeid skal resultere i et rammeverk for eierstyring i Bodø kommune, herunder: 

- prioriteringer og tiltak som kommunen skal ha overfor selskapene 

- rutiner for eierstyring knyttet til selskapsform 

- prinsipper for styrerepresentasjon og styresammensetning – herunder valg 

- ansvars- og rollefordeling mellom selskap, styre, administrasjon og politikere 

- styremøter, generalforsamling og saksbehandling – herunder sekretariatsfunksjon 

- løpende oversikt over selskap samt vurdering av hensiktsmessig eierskap 

- sekretariatsfunksjon 

 

Utvalget skal bestå av: 

Kirsten Hasvoll (SV) 

Hild Marit Olsen (AP) 

Ole Henrik Hjartøy (H) 

Øystein Wik (FRP) 

Jon Albert Alstad (SP) 

Andreas Tymi Gabrielsen (R) 
 

 

 

PS 09/114 Forslag til reguleringsplan for Speiderveien 6-8. GNR 138 

BNR 2301 og 2302. Plan nr. P.1249. 

PS 09/35: Forslag til reguleringsplan for Speiderveien 6-8. 

Planutvalgets innstilling: 

Med hjemmel i Plan og bygningsloven § 27-2, vedtar Bodø bystyre Reguleringsplan for 

Speiderveien 6-8. GNR 138 BNR 2301 og 2302. Plan nr. P.1249, datert 16.06.2009 med tilhørende 

bestemmelser datert 16.06.2009. 

Bystyrets behandling i møte den 10.09.2009: 

Votering 

Innstillingen enstemmig vedtatt. 

Vedtak 

Med hjemmel i Plan og bygningsloven § 27-2, vedtar Bodø bystyre Reguleringsplan for 

Speiderveien 6-8. GNR 138 BNR 2301 og 2302. Plan nr. P.1249, datert 16.06.2009 med tilhørende 

bestemmelser datert 16.06.2009. 
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PS 09/115 Reguleringsplan for Vestvatn i Bodø kommune 

Planutvalgets innstilling: 

Bystyret i Bodø vedtar, med hjemmel i plan- og bygningsloven av 14 juni 1985 m/ endringer jfr § 

27-2, reguleringsplan for Vestvatn, bestående av plankart og reguleringsbestemmelser, begge datert 

20.06.09. 

 

Bystyret i Bodø vedtar å legge arealene som tas ut av høringsforslaget til reguleringsplan for 

Vestvatn til LNF-1 og LNF-2 i kommuneplanens arealdel. Grensen mellom LNF-1 og LNF-2 

trekkes slik at det blir en naturlig forlengelse av grensen som er vist på nylig vedtatt arealdel til 

kommuneplanen. Endringene legges inn i kommuneplanens arealdel. 

Bystyrets behandling i møte den 10.09.2009: 

Votering 

Innstillingen enstemmig vedtatt. 

Vedtak 

Bystyret i Bodø vedtar, med hjemmel i plan- og bygningsloven av 14 juni 1985 m/ endringer jfr § 

27-2, reguleringsplan for Vestvatn, bestående av plankart og reguleringsbestemmelser, begge datert 

20.06.09. 

 

Bystyret i Bodø vedtar å legge arealene som tas ut av høringsforslaget til reguleringsplan for 

Vestvatn til LNF-1 og LNF-2 i kommuneplanens arealdel. Grensen mellom LNF-1 og LNF-2 

trekkes slik at det blir en naturlig forlengelse av grensen som er vist på nylig vedtatt arealdel til 

kommuneplanen. Endringene legges inn i kommuneplanens arealdel. 

 

PS 09/116 Reguleringsplan for Rv. 80 strekningen Løding - Vikan 

inkl. Tverlandsbrua. 

Planutvalgets innstilling: 

Bodø bystyre vedtar reguleringsplan for Rv. 80 Løding – Vikan inkludert Tverlandsbrua i henhold 

til plan- og bygningsloven av 14.juni 1985 m/endringer jfr. § 27-2 med plankart datert 25.05. 2009 

og tilhørende reguleringsbestemmelser datert 01.06. 2009 og revidert 23.07.2009. 

 

Bystyrets behandling i møte den 10.09.2009: 

Forslag 

Fellesforslaget fra planutvalget oversendes styringsgruppen. 

 

Forslag fra Svein Olsen (R): 

1. Tverlandsbrua dimensjoneres og bygges som 2-felts vei (dimensjoneringsklasse S1 8,5m 

vegbredde). 

2. Snuplass for buss i Hopen bygges og finansieres som en del av Prosjektet, i samarbeid med 

Nf. 
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3. Løsninger med adskilte gang- og sykkelfelt vurderes på nytt før oppstart av prosjektet. 

 

Forslag fra Odd Willy Hansen (SV): 

Nytt pkt. 2: 

Bodø bystyre anmoder styringsgruppa for vegpakke Salten om snarest å få satt i gang utarbeidelse 

av reguleringsplan for strekningen kryss RV 80/RV17 og kryss RV 80/nyRV 17.l 

Votering 

Planutvalgets innstilling pkt. 1 ble vedtatt ved alternativ votering mot forslag fra Olsen (R) som 5 

stemmer (2SV, 2R, 1V) . 

Forslag fra Olsen (R) pkt. 2 fikk 5 stemmer (2SV, 2R, 1V) og falt. 

Forslag fra Olsen (R) pkt. 3 fikk 5 stemmer (2SV, 2R, 1V) og falt. 

Forslag fra Hansen (SV) ble enstemmig vedtatt. 

Vedtak 

1. Bodø bystyre vedtar reguleringsplan for Rv. 80 Løding – Vikan inkludert Tverlandsbrua i 

henhold til plan- og bygningsloven av 14.juni 1985 m/endringer jfr. § 27-2 med plankart datert 

25.05. 2009 og tilhørende reguleringsbestemmelser datert 01.06. 2009 og revidert 23.07.2009. 

 

2. Bodø bystyre anmoder styringsgruppa for vegpakke Salten om snarest å få satt i gang 

utarbeidelse av reguleringsplan for strekningen kryss RV 80/RV17 og kryss RV 80/nyRV 17.l 

 

PS 09/117 Sluttbehandling, Reguleringsplan for Sneveien 75, Stille 

Dal, gnr 39, bnr 20 

 

Planutvalgets innstilling: 

Med hjemmel i plan- og bygningsloven § 27-2 nr 1 vedtar bystyret reguleringsplan for Sneveien 75, 

gnr 39 bnr 20 med plankart datert 23.02.2009 og bestemmelser sist revidert 15.04.2009. 

Bystyrets behandling i møte den 10.09.2009: 

Votering 

Innstillingen enstemmig vedtatt. 

Vedtak 

Med hjemmel i plan- og bygningsloven § 27-2 nr 1 vedtar bystyret reguleringsplan for Sneveien 75, 

gnr 39 bnr 20 med plankart datert 23.02.2009 og bestemmelser sist revidert 15.04.2009. 

PS 09/118 Trafikkvurdering - rehabilitering av 

Solparken/Rådhusparken 

Planutvalgets innstilling: 

1. Parkområdet i Prinsens gate utformes som en miljøgate tilrettelagt for gående og syklende med 

mulighet for biltrafikk i begge retninger, jfr eksisterende forslag fra Cubus. 

Kongens gate 
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2.  Dagens parkeringsløsning foran Posthuset opprettholdes. 

3. Etter at kollektivterminalen i Dronningens gate er etablert, skal man i en periode forsøksvis 

stenge Prinsens gate mellom Havnegata og Torggata for trafikk. Forsøksstengingen skal primært 

gjøres sein vår/ tidlig høst.  

 

Bystyrets behandling i møte den 10.09.2009: 

Forslag 

Forslag fra Berit Undrum (AP): 

Flertallsinnstilling fra PNM tas opp: 

1. Utgår. 

2. Dagens parkeringsløsning foran Posthuset opprettholdes. 

3. Prinsensgt. Ved Rådhusparken skal på sikt stenges for å binde parkene sammen.  

Opparbeiding av parkene må først ferdigstilles. 

Votering 

Forslag fra Undrum (AP) pkt. 1 ble vedtatt med 24 stemmer (15AP, 2R, 2SV, 2KRF, 2SP, 1V) ved 

alternativ votering mot planutvalgets innstillingens pkt. 1. 

Innstillingens pkt. 2 ble enstemmig vedtatt. 

Planutvalgets innstilling pkt. 3 fikk 0 stemmer. 

Forslag fra Undrum (AP) pkt. 3 ble vedtatt med  24 stemmer (15AP, 2R, 2SV, 2KRF, 2SP, 1V). 

Vedtak 

1. Dagens parkeringsløsning foran Posthuset opprettholdes. 

2. Prinsensgt. Ved Rådhusparken skal på sikt stenges for å binde parkene sammen.  

Opparbeiding av parkene må først ferdigstilles. 

 

PS 09/119 Trafikksikkerhet i Bodø kommune. Lokal handlingsplan 

2010-2013 

Komite for plan, næring og miljøs innstilling: 

1. Bodø bystyre vedtar lokal handlingsplan for trafikksikkerhet for perioden 2010-2013. 

 

2. Trafikksikkerhetstiltakene omtalt i planen og i vedlegg 1 innarbeides og prioriteres i 

økonomiplanen. 

Bystyrets behandling i møte den 10.09.2009: 

Forslag 

Forslag fra Svein Olsen (R): 

Som et minimum innarbeides…(innarbeides strykes)… 

Votering 

Innstillingens pkt. 1 enstemmig vedtatt. 

Innstillingens pkt. 2 ble vedtatt ved alternativ votering mot forslag fra Olsen (R) som fikk 6 

stemmer (2R, 4H). 
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Vedtak 

1. Bodø bystyre vedtar lokal handlingsplan for trafikksikkerhet for perioden 2010-2013. 

 

2. Trafikksikkerhetstiltakene omtalt i planen og i vedlegg 1 innarbeides og prioriteres i 

økonomiplanen. 

PS 09/120 Eirik Lie - søknad om fritak fra vervet som lekdommer 

Salten tingrett 

Valgnemndas innstilling 

1. Eirik Lie innvilges fritak fra vervet som lekdommer i Salten tingrett for inneværende 

valgperiode. 

2. Som ny lekdommer frem til 01.01.2013 velges: Lars Røed Hansen. 

 

Bystyrets behandling i møte den 10.09.2009: 

Votering 

Innstillingen enstemmig vedtatt. 

Vedtak 

1. Eirik Lie innvilges fritak fra vervet som lekdommer i Salten tingrett for inneværende 

valgperiode. 

2. Som ny lekdommer frem til 01.01.2013 velges Lars Røed Hansen. 

PS 09/121 Søknad om fritak fra verv - Mie Boek 

Valgnemndas innstilling 

1. Mie Boek innvilges fritak fra vervet som medlem av ruspolitisk råd. 

2. Som nytt medlem for inneværende valgperiode velges Odd Arild Johnsen. 

 

For brukerrepresentanten gjøres varamedlemmene om til varamedlemmer i rekkefølge. 

 

Bystyrets behandling i møte den 10.09.2009: 

Votering 

Innstillingen enstemmig vedtatt. 

Vedtak 

1. Mie Boek innvilges fritak fra vervet som medlem av ruspolitisk råd. 

2. Som nytt medlem for inneværende valgperiode velges Odd Arild Johnsen. 

 

For brukerrepresentantene gjøres varamedlemmer om til varamedlemmer i rekkefølge (ikke 

personlige). 
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PS 09/122 Oppnevning av medlem til fylkeskommmunal klagenemnd - 

klager på vedtak fra DA Bodø 

Valgnemndas innstilling 

Fylkeskommunal klagenemnd suppleres ved behandling av DA saker med: 

Medlem:    Personlig varamedlem: 

Kjell Lutnes (FRP)   Jon Albert Alstad (SP) 

Bystyrets behandling i møte den 10.09.2009: 

Forslag 

Valgnemndas innstilling ble fremmet. 

Votering 

Innstillingen enstemmig vedtatt. 

Vedtak 

Fylkeskommunal klagenemnd suppleres ved behandling av DA saker med: 

Medlem:    Personlig varamedlem: 

Kjell Lutnes (FRP)   Jon Albert Alstad (SP) 

 

PS 09/123 Referatsaker 

 

RS 09/11 Melding on vedtak - Oppløsning av Smålia borettslag -overtakelse av andel i 

fellesgjeld 

Bystyrets behandling i møte den 10.09.2009: 

Vedtak 

Tatt til orientering. 

PS 09/124 Interpellasjon 

Bystyrets behandling i møte den 10.09.2009: 

FO 09/5 Temadag om gjenvinningsmuligheter - Interpellasjon fra Terje Cruickshank (V) 

Vedtak 

Svar på interpellasjon fra Terje Cruickshank (V): 

Terje Cruickshank (V) har trukket interpellasjonen. 

Ordføreren viser til at IRIS har invitert til konferanse om kildesortering i Salten på Saltstraumen 

Hotell 16. september og anmoder alle som kan om å delta på møtet og påmelding kan skje direkte 

til Iris.  

FO 09/6 Bygging i strandsonen uten bystyrevedtak - Interpellasjon fra Svein Olsen (R). 

Svar på interpellasjon fra Svein Olsen (R): 



 
 
 
 

 24 

Først må jeg peke på noen faktiske forhold.  

Reguleringsplanen for Bremnes fra 1998 åpnet for utbygging av fritidsboliger og naust, i det som 

senere er kalt Løpshavn,  

innenfor en utnyttingsgrad på BYA=30%. Det vil si at planen ga hjemmel for utbygging av ca. 100 

fritidsboliger/naust. Området for fritidsbebyggelse inngikk i en forenklet reguleringsplan, eller 

såkalt flatereguleringsplan, for et større område som forutsatte at detaljene skulle fastsettes i en 

bebyggelsesplan vedtatt av planutvalget. 

Den vedtatte bebyggelsesplanen fra 2002 holder seg godt innenfor utnyttingsgraden, men inneholdt 

økning av byggehøyde og utbygging av moloer med bebyggelse, som ikke burde ha vært behandlet 

som mindre vesentlig reguleringsendring. Selv om grensegangen mellom hva som er vesentlig eller 

mindre vesentlig endring av en reguleringsplan, er et skjønnsspørsmål, hersker det ingen tvil om at 

endringene i dette tilfellet samlet sett var av så sentral betydning, at planen burde ha vært fremmet 

som en regulær reguleringsendring. 

 

Som det vel vil være kjent har ordføreren bedt kontrollutvalget om å granske saken. De spørsmål 

som Rødt stiller innledningsvis, anser jeg derfor hensiktsmessig å besvare når kontrollutvalgets 

rapport foreligger. 

 

Når det gjelder neste spørsmål, er ordføreren kjent med at byplankontoret vil gjennomgå 

bebyggelses- og reguleringsplaner som inneholder fritidsboliger i strandsonen og småbåthavner. 

Formålet med en slik gjennomgang er å se om planprosess og planinnhold er forankret i overordna 

planvedtak. Følgende forhold skal undersøkes 

 om arealbruk er i samsvar med overordna plan 

 om plantypen er i samsvar med gjeldende plankrav 

 om mindre vesentlige endringer er innenfor lov og overordna plan 

 på hvilket nivå planvedtak er fattet (planutvalg eller administrasjon) 

Det vil også bli redegjort for de saksbehandlingsrutiner byplankontoret følger i dag for å sikre at 

planvedtak er forankret i overordna planer. 

 

Ordføreren er enig i at en slik gjennomgang bør forelegges bystyret. 

Jeg har ikke vurdert forslaget om omregulering av tidligere vedtatte planer, men anser at forslaget 

mest hensiktsmessig bør tas opp når oversikt over de aktuelle planene og utbyggingsstatus 

foreligger. 

PS 09/125 Tusenhjemmet bo og aktivitetssenter - ferdigstillelse, leie- 

og driftsavtaler 

Formannskapets innstilling 

Rådmannen foreslår at formannskapet legger saken fram for bystyret med følgende innstilling 

 

1. Bystyret godkjenner forslaget til leiekontrakt mellom Bodø kommune og BBL forretningsbygg 

for aktivitetssenteret i Tusenhjemmet bo og aktivitetssenter. 

 

2. Bystyret godkjenner utvidelsen og fornyelsen av driftsavtalen mellom BBL Tusenhjemmet og 

Bodø kommune. 

 

3. Bodø kommune dekker kostnadene på kr 1 604 200 til frikjøp av 13 parkeringsplasser mv. som 

følge av utvidelsen av aktivitetssenteret. Frikjøpet finansieres ved bruk av disposisjonsfondet. 
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Bystyrets behandling i møte den 10.09.2009: 

Odd Willy Hansen (SV) fratrådt pga. inhabilitet. 

Votering 

Innstillingen enstemmig vedtatt. 

Vedtak 

Rådmannen foreslår at formannskapet legger saken fram for bystyret med følgende innstilling 

 

1. Bystyret godkjenner forslaget til leiekontrakt mellom Bodø kommune og BBL forretningsbygg 

for aktivitetssenteret i Tusenhjemmet bo og aktivitetssenter. 

 

2. Bystyret godkjenner utvidelsen og fornyelsen av driftsavtalen mellom BBL Tusenhjemmet og 

Bodø kommune. 

 

3. Bodø kommune dekker kostnadene på kr 1 604 200 til frikjøp av 13 parkeringsplasser mv. som 

følge av utvidelsen av aktivitetssenteret. Frikjøpet finansieres ved bruk av disposisjonsfondet. 

PS 09/126 Grunnunersøkelser Ytre Havn - Molo vest 

Formannskapets innstilling 

Rådmannen foreslår at formannskapet legger saken fram for bystyret med følgende innstilling: 

 

1. Bystyret bevilger inntil 2 mill kr. til grunnundersøkelser for prosjektene Ytre havn, 

Kvalvikodden  og Molo vest- ny småbåthavn samt diverse undersøkelser for områder på 

Valen. 

2. Prosjektene finansieres ved å omdisponere 2 mill kr. fra tidligere bevilgning til prosjekt 

9447 Kvalvikodden. 

Bystyrets behandling i møte den 10.09.2009: 

Votering 

Innstillingen enstemmig vedtatt. 

Vedtak 

Rådmannen foreslår at formannskapet legger saken fram for bystyret med følgende innstilling: 

 

1. Bystyret bevilger inntil 2 mill kr. til grunnundersøkelser for prosjektene Ytre havn, 

Kvalvikodden  og Molo vest- ny småbåthavn samt diverse undersøkelser for områder på 

Valen. 

2. Prosjektene finansieres ved å omdisponere 2 mill kr. fra tidligere bevilgning til prosjekt 

9447 Kvalvikodden. 
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PS 09/127 Rassikring av bebyggelsen i Kvalvika 

Formannskapets innstilling 

Rådmannen foreslår derfor at formannskapet legger saken fram for bystyret med følgende 

innstilling: 

 

1. Bystyret bevilger 10.4 mill kr. til fjellsikring av området nordvest for bebyggelsen i 

Kvalvika med bakgrunn i tilrådningene fra Kommunalteknisk kontor og fra ingeniørgeolog 

Rostad. 

2. Bevilgningen finansieres ved låneopptak. 

Bystyrets behandling i møte den 10.09.2009: 

Votering 

Innstillingen enstemmig vedtatt. 

Vedtak 

Rådmannen foreslår derfor at formannskapet legger saken fram for bystyret med følgende 

innstilling: 

 

1. Bystyret bevilger 10.4 mill kr. til fjellsikring av området nordvest for bebyggelsen i 

Kvalvika med bakgrunn i tilrådningene fra Kommunalteknisk kontor og fra ingeniørgeolog 

Rostad. 

2. Bevilgningen finansieres ved låneopptak. 

 

 

 

PS 09/128 Børre Buss, kjøp av ny buss 

Formannskapets innstilling 

Bodø kommune inngår avtale med SB Nordlandsbuss om kjøp av brukt buss som erstatning for 

dagens Børre Buss. Kjøpesummen kr. 410.000,- finansieres med rest tippemidler fra prosjektet 

Løpsmark skole. Kommunen har forskuttert tippemidler til prosjektet i 2002 og disse foreslås 

omdisponert til anskaffelse i denne saken. 

Bystyrets behandling i møte den 10.09.2009: 

Forslag 

Forslag fra Else Marie Torp (KRF): 

Bystyret ber om evaluering av aktiviteten og utviklingen ved Bratten aktivitetspark fra starten i 

2000 og til i dag. 

Votering 

Forslag fra Torp (KRF) oversendes. 

Innstillingen enstemmig vedtatt. 
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Vedtak 

Bodø kommune inngår avtale med SB Nordlandsbuss om kjøp av brukt buss som erstatning for 

dagens Børre Buss. Kjøpesummen kr. 410.000,- finansieres med rest tippemidler fra prosjektet 

Løpsmark skole. Kommunen har forskuttert tippemidler til prosjektet i 2002 og disse foreslås 

omdisponert til anskaffelse i denne saken. 

 

Oversendes: 

Bystyret ber om evaluering av aktiviteten og utviklingen ved Bratten aktivitetspark fra starten i 

2000 og til i dag. 

PS 09/129 Miljøbarnehagen as -  leie av lokaler mv. 

Formannskapets innstilling 

Bodø kommune leier Bjerkenga miljøbarnehage av Miljøbarnehagen as fra 01.08.2010 for kr. 1.050 

000,- ekskl. mva.  pr. år inkludert inventar og uteområde,  med forkjøpsrett til eiendommen i 

henhold til  avtale. 

 

Bystyrets behandling i møte den 10.09.2009: 

Forslag 

Forslag fra Tom Cato Karlsen (FRP): 

Bodø kommune leier ikke Bjerkenga miljøbarnehage. 

Votering 

Innstillingen ble vedtatt mot 16 stemmer (10FRP, 5H, 1V) som ble avgitt for forslaget fra Karlsen 

(FRP). 

Vedtak 

Bodø kommune leier Bjerkenga miljøbarnehage av Miljøbarnehagen as fra 01.08.2010 for kr. 1.050 

000,- ekskl. mva.  pr. år inkludert inventar og uteområde,  med forkjøpsrett til eiendommen i 

henhold til  avtale. 

PS 09/130 Diverse endringer - FRP 

Valgnemndas innstilling 

Administrasjonsutvalget:                     

Kjell Lutnes går ut som 3. vara, og Janne Mari Ellingsen går inn som 3. vara. 

 

Salten Forvaltning IKS repr. skap:       

Gørill Hongset går ut, og Kari Storstrand går inn som fast representant. Robert Sivertsen blir Karis 

personlige varamedlem. 

 

DA programrådet:                                

Gørill Hongset går ut, og Øystein G. Wik går inn som fast medlem. 

 

Bodø studentråd:                                 

Gørill Hongset går ut, og Janne Mari Ellingsen går inn som fast medlem. 
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Bystyrets behandling i møte den 10.09.2009: 

Votering 

Innstillingen enstemmig vedtatt. 

Vedtak 

Administrasjonsutvalget:                     

Kjell Lutnes går ut som 3. vara, og Janne Mari Ellingsen går inn som 3. vara. 

 

Salten Forvaltning IKS repr. skap:       

Gørill Hongset går ut, og Kari Storstrand går inn som fast representant. Robert Sivertsen blir Karis 

personlige varamedlem. 

 

DA programrådet:                                

Gørill Hongset går ut, og Øystein G. Wik går inn som fast medlem. 

 

Bodø studentråd:                                 

Gørill Hongset går ut, og Janne Mari Ellingsen går inn som fast medlem. 

 

 

 

 

 


